
Munkabizottság a jobb együttműködésért 
Aa fcjgyehemi és Főiskolai mun-

kabizottság létrehozásáról, mint 
több más munkabizottságról, a 
KtSZ Szeged városi bizottsága az 
H>*8. évi küldöttértekezlet utan 
dómotl. E munkabizottság létre-
hozásához a következő megíon-
i«*asok vezettek: 

1. a városi apparatus munká-
jába aktívak, e területen ' dolgozo 
fiatalok bevonása, 

2. az egyelemi és ídiskoiai te-, 
rfclettei Joglalkozó bizottsági 
anyagok eiökfciZiieseOHíi. előké-
szítő periodusaban anyaggyűjtés. 

3. e terület KISZ-es tevékeny-
nyomon követése, 

4. mivel a városi KISZ-bizott-
ság 1978-batv e területtel foglal-
kozó titkárt státuszt kapott, in-
dokolta, hogy e munkabizottság 
vaeoai szinten jöjjön létre. 

A munkabizottság előkészítő 
ülésén, mely Szarvason az EFO 
táborban zajlott le, meghatározta 
összetételét és a szeptember 13-i 
első ülésen konkretizálta felada-
tait, üléstervét, munkamódszere-
it. 

A munkabizottság 10 állandó 
tagból áll: JATE, JGYTF, SZOTE 
részéről 2—2 fő. a többi felsőok-
tatási intézményből 1—1 fő és a 
városi bizottság részéről még egy 
fő. A bizottság személyi összeté-
tele biztosította. hogy ülései 
egyúttal a korábban hagyomá-
nyos titkári értekezletek szerepet 
is be tudták tölteni. Emellett 
azonban — mint az a munka 

menetében helyes, de nem mindig 
megvalósuló gyakorlatnak bizo-
nyult — sor került egy-egy téma 
megbeszelésekor'az illető terület 
„szakértőinek", felelős vezetői-
nek meghívásara is. 

A bizottság ez évben elsősor-
ban egymás munkájának jobb 
megismerését, egyes fontos 
KISZ-es területek: megvitatását, 
esetleg egy-két rendezvényben 
együttes részvétel koordinálását 
túzte ki célul. 

A munkabizottság előre elké-
szített ülésrend alapján dolgo-
zott, és havonta egy alkalommal 
jött össze. A megbeszélt témák a 
következők voltak: 1. „Egyete-
misták a közművelődésért'' 
(együttes ülés a szakmunkás 
munkabizottsággal), 2, Eszmei po-
litikai nevelő munka és pártépí-
tés a felsőoktatási intézmények-
ben, 3. Ifjúsági parlamentek ta-
pasztalatai. 4. öntevékeny művé-
szeti együttesek, klubok tevé-
kenysége, 5. Az elhelyezkedési 
rendszer tapasztalatai, 6. A mun-
kabizottság tevékenységének ér-
tékelése. 

Sajnos, az előzetesen elfogadott 
munkamódszerek közül csak a 
felsőoktatási intézmények által 
készített beszámolók megbeszélé-
sét alkalmaztuk. Írásos anyag is 
csupán egy alkalommal volt (esz-
mei-politikai munka). 

A fentiek alapján összefoglalva 
a következőket mondhatjuk el az 
Egyetemi és Főiskolai Munkabi-
zottság tevékenységéről: 

A rendszeres találkozás hozzá-
járult egymás személyes, és az 
intézmények egyes területeinek 
jobb megismeréséhez. 

A beszélgetések, különösen a 
kisebb főiskoláknak több. a gya-
korlatban közvetlenül alkalmaz-
ható ötlettel szolgáltak. 

A munkabizottsági ülés jól szol-
gálta a felsőoktatási intézmé-
nyek egymás közti, és egyúttal a 
város felé is az aktuális informá-
ciók áramlasát. 

A bizottság létrehozásával nem 
sikerült azonban előrelépni ezen 
intézmények gyakorlati együtt-
működésében (kivéve: „Vagyunk 
a tűz" vetékedő-t, az Egyetemi és 
Főiskolai művészeti napokat, 
amelyekben viszont a munkabi-
zottságnak semmi szerepe nem 
volt). 

Az írásos anyagok hiánya, illet-
ve az egysíkú módszerek miatt 
az ülések hatékonysága a lehető-
ségek alatt maradt. 

Ahhoz, hogy Szeged ne csak a 
köznapi szóhasználatban legyen 
„egyetemi város", ahhoz, hogy 
Szeged arculatában az egyetemi 
főiskolai arculatot ne csak a pa-
tináns felsőoktatási intézmények 
homlokzatai szolgáltassák, egy 
apróka lépés ennek a munkabi-
zottságnak a léte, de olyan kisu-
gárzás tényezője lehet, amely a 
légkört, a város életét, minden-
napjait teheti egyetemiesen fia-
talossá, dinamikussá. 

LEHÖCZKY PAL 
EF mb. elnöke 

Eredményeink az OTDK-n 
(Folytatás az 1• oldalról) 
Az oktalaspedagógiai és tan-

tárgypedagógiai szekcióban — a 
Győri Tanítóképző Főiskolán — 
Ligát Márta, Réczés Éva és Sa-
vanya Etelka kapott különdíjat. 
Ugyancsak különdíjat kapott az 
agrártudományi szekcióban felol-
vasott dolgozatáért Ho Phuong 
Thao. 

A Kossuth Lajos Tudomány-
egyetemen Debrecenben került 
sor a természettudományi szekció 
üléseire. Itt a főiskolások közül 
Gera Ágnes második díjat nyert, 
különdíjjal jutalmazták Miklós 
Gábor és Városi József közös 
dolgozatát, valamint Pólónkat 
Éva és Zseni László munkáit. 

Természettudományi 
szekció 

A természettudományi szekció 
biológiai tagozatának üléseit is 
Debrecenben rendezték meg áp-
rilis 4—7. között. 

A József Attila Tudomány-
egyetemről 29 dolgozat került be-
mutatásra. A zsűri döntése alap-
ján az Oktatási Minisztérium és 
a KISZ Központi Bizottságának 
első díját kapta Boros Imre és 
Szántó Györgyi. Pályamunkájáért 
a második díjat vehette át Deák 
Péter, Nguyen Dhanh Binh, Zi-
mányi László és Gera Ágnes 

(JGYTF). A zsűri különdíjban ré-
szesítette Farkas Gyöngyi—Kör-
möczi László, Lendvai Mária-
Gulya Károly, továbbá Budot 
Dénes, Megyesy Péter, Olasz Fe-
renc, Szegedi Ernő, Szüts Editem 
Zsiga Ágnes dolgozatát. Dicséret-
ben részesült: Bartha Anna, Ko-
vács Katalin. Kovács M. Katalin, 
Margóczi Katalin, Szabó Zoltán 
es Szénási Zsuzsanna. 

A természettudományi ssekeio 
geotudományok elnevezésű tago-
zatában négy alszekcióban — ter-
mészeti földrajz, gazdasági föld-
rajz, meteorológia, árvány- és 
földtan — rendeztek üléseket. A 
tanácskozáson a JATE 23 dolgo-
zattal képviseltette magát. Közü-
lük a zsűri tizenkettőt tartott dí-
jazásra érdemesnek. 

A természeti földrajz alszek-
cióban első díjat kapott Léván 
László, ezzel egyenértékű külön-
díjat Balogh Gizella és Tózsa Ist-
ván. A gazdasági földrajz alszek-
cióban a második díjat vehette át 
Tóth Antónia, különdíjban része-
sült Rottlerné Hábori Edit. A 
meteorológiai alszekcióban első 
díjas lett Pelle László, második 
díjat kapott Molnár Zoltán, kü-
löndíjban részesült Szultos Er-
zsébet. Tóth Tünde és Vodinák 
Gyöngyi. Az árvány- és földtani 
alszekciókban külön díjat nyert 
Fényes József és Geiger János. 
(Az OTDK lapzárta után érkező 
eredményeit következő számunk-
ban ismertetjük.) 

T 

Kórusaink hangversenyei 
A Szegedi Egyetemi Énekkar és 

a Szegedi Szimfonikus Zenekar 
közös koncertjét május 6-án dél-
előtt rendezte meg az Országos 
Filharmónia a szimfonikus tava-
szi bérletsorozatának negyedik 
előadásaként. A Zenés Színház-
ban bemutatott Stravinsky-műve-
ket Pál Tamás vezényelte, szólis-
tái Szécsi Éva, Lengyel Ildikó, 
Bárdi Sándor és dr. Szüts István 
voltak. 

A József Attila Tudományegye-
tem Ságvári Endre Gyakorló 
Gimnázium vegyeskara május 8-

án Belgrádba utazott vendégfél-
lépésre az ottani XII. számú gim-
názium kórusának meghívására. 
A szegedi vegyeskar két fellépé-
sének bevételét Jugoszlávia föld-
rengés sújtotta vidékeinek segé-
lyezésére ajánlotta feL 

A vegyeskar elutazása előtt fő-
próba-hangversenyt adott, május 
6-án 17 órakor a gimnázium dísz-
termében. Műsorukban a nem-
zetközi munkásmozgalom dalai 
mellett Bach,- Hándel-és Kodály-
műveket mutattak be. 

Konzultáció 
Berta István, az MSZMP Sze-

ged városi Bizottságának titkára 
április 24-én konzultációs előadást 
tartott a József Attila Tudomány-
egyetem pártbizottsága mellett 
működő információs bizottság tag-
jainak és aktíváinak. 

Az előadás keretében válaszolt 
azokra a várospolitikai jellegű 
kérdésekre, amelyeket az egyete-
mi pártalapszervezetek az elmúlt 
egy év során információs jelenté-
seikben felvettek. 

TIT plakett 
A Tudományos Ismeretterjesztő 

Társulat Csongrád megyei szer-
vezetének május 4-én megtartott 
ügyvezető elnökségi ülésén kitün-
tetéseket és jutalmakat adtak át. 
A társulat tevékenységének tá-
mogatásáért, az ismeretterjesztés-
ben elért eredményekért a TIT 
aranykoszorús emlékplakeitjét 
kapta meg a JATE sokszorosító 
•üzemének kollektívája. 

Pardon 
Lapunk előző számában tudósí-

tást közöltünk az I. Egyetemi és 
főiskolai művészeti napok ese-
ményeiről. Bár a művészeti hét 
rendezvényeire lapzárta után ke-
rült sor, igyekeztünk gyors infor-
mációt adni erről a rangos kez-
deményezésről, hogy legalább 
most ne kifogásolják az olvasók a 
hosszú nyomdai átfutási időt. 
Épp e nagy igyekezetünk követ-
keztében követtünk el hibát, me-
lyet ez alkalommal szeretnénk 
korrigálni. 

A művészeti napok célkitűzé-
seit megfogalmazó idézet — dr. 
Kulka Frigyes egyetemi tanár 
megnyitó beszédéből — nem az 
első napi kiállításon hangzott el, 
hanem a zárórendezvényen, a / 
Czene—Hikádi—Korga tárlat 
megnyitásán. 

Pontatlan fogalmazásból ere-
dően a SZOTE KISZ-szervezet 
kultúrosát neveztük meg a 
Tompa László-féle előadóest szer-
vezési hibáinak felelőseként. He-
lyesen: a hibát a Gyógyszerész 
kar negyedik évfolyamának kul-
túrfelelőse követte el. 

Ezúton kérünk elnézést az 
érintettektől. 

Klubprogram 
A JATE-klub Házigazda soro-

zatának legújabb meghívottja 
Paál István, a szolnoki Szigligeti 
Színház rendezője. Az általa vá-
lasztott programok május 11—13. 
között kerülnek megrendezésre. 

Május 11. 17 óra: A klasszikus 
japán színház (színes japán kis-
filmek; az előadás vezetője: Duró 
Győző) 

20 óra: Najmányi László: Fuss 
(disco program és rock színház) 

Május 12. 19 óra: Frontátvonu-
lás — írta Bereményl Géza, zené-
jét szerezte és előadja Cseh Ta-
más. 

20 óra: Georg Büchner: 
Woyzeck (előadó: a Stúdió K szín-
házi alkotó közönsége; rendezte 
Fodor Tamás) 

Május 13. 19 óra: Maszk nélkül 
(Dölle Zsolt pantomim műsora) 

21 óra: Jazz ZZaj — dr. Szaba-
dos György és együttesének jazz-
koncertje 

Türelemmel , jobb szervezéssel 
avagy: a gyorsabb beváltás záloga 

Felháborodott hangú, bár két-
ségtelenül javító szándékú írás 
érkezett nemrég szerkesztősé-
günkbe. Benne a szerző a JATE-
menzán tapasztalható olyan je-
lenségekre kívánja felhívni az il-
letékesek figyelmét, amik eltér-
nek a hallgatók közétkeztetése 
kapcsán folyton emlegetett, 
olyan szokványos témáktól, mint 

fogyatékosságok és a hallgatók 
„türelmetlensége" folytán e mun-
ka nagy részét igen rövid idő, 
mindössze öt nap alatt kényte-
lenek elvégezni, s a raktárban 
jelenleg csupán hárman dolgoz-
nak. Ehhez járul hozzá az, hogy 
az utóbbi években jelentősen 
megnőtt a forgalom, a négy év-
vel ezelőtti 150 ezerhez képest 

„Almaink menzai éléskamrája" 

az étel minősége, alacsony kaló-
riatartalma, a kevés választék. A 
beküldött írás a menzajegyek hi-
deg élelemre való beváltásának 
lebonyolítását kifogásolja. Mint 
a szerző írja: a diákok csak 
hosszú ideig tartó sorbanállás 
után juthatnak hozzá a hideg éle-
lemhez, a sor végén állóknak 
legtöbbször már nincs is válasz-
tási lehetőségük, kifogásolható a 
raktárhelyiség higiéniája is. 

A bizonyosság és a teljesség 
kedvéért utána jártunk a pa-
nasznak. A cikkben felvetett és 
általunk továbbított kérdésekre 
Kasza Páltól, a menzát működte-
tő Debreceni Alföldi Vendéglátó 
Vállalat 5. számú üzemegységé-
nek vezetőjétől, Androoics Jó-
zsef né adminisztrátortól és Engi 
Ferenc raktárvezetőtől kaptunk 
választ. 

Miként a megkérdezettek el-
mondták, a hosszas sorbanállás 
valóban sajnálatos kísérőjelen-
ség, aminek számos oka van: a 
gyakorlat az, hogy minden hónap 
25. napjától kezdik meg a kö-
vetkező havi menzajegyek átvál-
tását hideg élelemre. Szervezési 

ma már közel 300 ezer forint ér-
tékben adnak ki hideg élelmet. 
A sok várakozás elkerülésére két 
megoldás Is kínálkozik: egyrészt 
az a bevált gyakorlat — a Móra 
és a Hermán kollégiumban már 
régóta alkalmazzák —, mely 
szerint együttes megrendelés 
alapján a kollégiumokban hely-
ben végzik el a jegyek beváltását 
és az élelem elosztását. Ehhez 
azonban az szükséges, hogy a 
többi kollégiumban is bevezessék 
ezt a formát. Másrészt megoldás 
lehetne az is, ha a dékáni hiva-

talok és a menza közösen beosz-
tanák, melyik napon melyik kar 
hallgatói válthatják be jegyüket 

A második kérdésre válaszolva 
a menza illetékesei a rend-
szeresen naponta vezetett té-
teljegyzéket mutatták meg. 
A „Hideg Standkönyv" feliratú 
füzetből kiderül, átlagban 35— 
40 féle hideg élelem között 
válogathatnak a jegyüket bevál-
tani kívánók. A különféle főzew 
lék és egyéb konzervektől • 
hosszabb ideig tárolható tejter-
mékeken, befőtteken, édessége-
ken á t az almáig és a narancsig. 
A legnagyobb sláger természete-
sen a csemege szalámi, amely-
ből forgalmasabb napokon negy-
ven-ötven kilogramm is elfogy, 
A standkönyv megtekintése utá» 
így kénytelenek vagyunk arra 
következtetni, hogy • hozzánk 
érkezett cikkben kifogásolt je-
lenség — a választékhiány — 
csupán kivételes eset l ehe te t t é i 

Beszélgetésünk végén megte-
kinthettük a raktárhelyiséget is^ 
Kétségtelen: nem élelmiszer tá -
rolására készült! A két alagsori 
helyiségben raktározzák a főzés-
hez szükséges alapanyagokat, 
amelyeknek egyáltalán nem tesz 
jót a nedvesség, a friss levegő hiá-
nya. A menza dolgozói maguk is 
tudják, ezek nem a legjobb kö-
rülmények. Helyszűke miatt 
azonban egyelőre nincs más le-
hetőség. A körülményekhez ké-
pest megpróbálnak mindent meg-
tenni a higiénikus tárolás érde-
kében, ezt igazolja az is, hogy 
a KÖJÁL szakemberei nemrég 
elvégzett vizsgálatuk során nem 
találtak kifogásolni valót Az iga-
zi megoldást viszont csakis a Li-
liom utcában épülő új menza 
hozhatja m e g . . . 

sz. z. 

Későn jöttetea! Nektek mar vsak ebből jut! 
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